
2014年３月期（第34期）
決算説明会

2014年５月８日 大阪
東京2014年５月９日



1

2014年３月期 概況

2015年３月期 見通し
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14年３月期 概況 業績TOPICS

４年連続の増収増益
過去最高益を更新

2014年３月期
決算のPOINT

■全事業セグメントで増益

■過去最高利益を更新
・ 売上総利益
・ 営業利益
・ 経常利益
・ 当期純利益

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.
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5586万人
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(資料）総務省統計局｢労働力調査｣ （注）雇用者数、完全失業率とも季節調整値

（％）
雇用者数・完全失業率

（2008/1-2014/3)
雇用者数 （右）

完全失業率（左）

リーマン・ショック
(08年9月)

東日本大震災
(11年3月）
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14年３月期 概況 事業環境（１）

■雇用者数は増加（13年度は59万人増）
■失業率は低下（07年7月以来の低水準）→完全雇用水準に到達

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.
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81.6万人

1.66倍
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(資料） 厚生労働省「一般職業紹介状況」 （注）数値は季節調整値

（万人） 新規求人数・求人倍率

(2008/1-2014/3)新規求人数（左）

新規求人倍率（右）

有効求人倍率（右）

リーマン・ショック
(08年9月)

東日本大震災
(11年3月）
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14年３月期 概況 事業環境（２）

■新規求人数（先行指標）は増加傾向が続く
■有効求人倍率は2007年6月、新規求人倍率は1992年5月以来の高水準

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

１



43.3％
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(資料） （社）全国求人協会 「求人広告掲載件数集計結果」

求人広告掲載件数の増減（前年同月比、求人メディア全体）

（2008/1-2014/3)

３カ月移動平均
単月

東日本大震災
(11年3月）

リーマン・ショック
(08年9月)

153

109

125

100

131

求人サイト

折込求人誌

フリーペーパー

有料求人情報誌

（求人メディア全体）

13年度求人広告（12年度比、％）
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14年３月期 概況 事業環境（３）

■13年度の求人広告掲載件数は前年度比131％
■媒体別では求人サイトが同153％（スマートフォンの拡大が牽引）

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.
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（資料）厚生労働省「一般職業紹介状況」 職業別有効求人倍率 常用（含むパート）

専門的・技術的職業の有効求人倍率

(2008/1～2014/3)

建築・土木・測量

看護師等

情報処理

職業計

東日本大震災
(11年3月）

リーマン・ショック
(08年9月)
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14年３月期 概況 事業環境（４）

■看護師等の有効求人倍率は２～３倍で推移⇒需給は逼迫
■建設関係の有効求人倍率は４倍まで上昇⇒2020年東京五輪需要も加わる

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.
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14年３月期 概況 決算概況（１）

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

１

■売上高は大幅増、08/3期以来の100億円台乗せ
■総利益率＋1.1pt、販管費率△1.5pｔ⇒営業利益以下が大幅増

業績等の２期間比較

             期別

 業績等 実績 構成比 実績 構成比 増減額

売上高 8,708 100% 10,202 100% 1,493 ＋ 17.2%

売上総利益 4,918 56.5% 5,871 57.6% 952 ＋ 19.4%

  販売費及び
一般管理費 4,260 48.9% 4,837 47.4% 577 ＋ 13.5%

営業利益 658 7.6% 1,033 10.1% 375 ＋ 57.1%

経常利益 763 8.8% 1,078 10.6% 314 ＋ 41.1%

当期純利益 473 5.4% 665 6.5% 192 ＋ 40.7%

（参考）08/3期の業績　　＜単位：百万円、（　　）は売上高に対する比率＞

売上高11,435、売上総利益5,150（45.0％）、営業利益366（3.2％）、経常利益400（3.5％）、当期純利益305（2.7％）

（単位：百万円）

１３／３期 １４／３期 前期比

増減率
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14年３月期 概況 決算概況（２） 事業別業績

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

事業別業績 ２期間比較

増減額

リクルーティング事業 2,285 2,686 400 ＋ 17.5%

人材サービス事業 4,193 5,152 959 ＋ 22.9%

情報出版事業 1,651 1,638 △ 12 △ 0.8%

その他 577 724 146 ＋ 25.4%

（連結）売上高 8,708 10,202 1,493 ＋ 17.2%

リクルーティング事業 571 753 182 ＋ 31.9%

人材サービス事業 460 712 252 ＋ 54.8%

情報出版事業 9 18 8 ＋ 94.9%

その他 5 41 35 ＋ 599.6%

調整額※ △ 389 △ 491 △ 102 —

（連結）営業利益 658 1,033 375 ＋ 57.1%

売
上
高

営
業
利
益

（単位：百万円）

期別 １３／３期
(実績）

１４／３期
（実績）

前期比

報告セグメント 増減率

１

■リクルーティング事業と人材サービス事業が牽引
■営業利益は全セグメントで増加
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14年３月期 概況 参考（１） ４期間の業績推移

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

１

■（半期）売上高は増加が続く
■（半期）経常利益は上期偏重が続く



14年３月期 概況 参考（２） 従業員数

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

１

■従業員数は前期比32名増加
■リクルーティング事業、人材サービス事業で増加

10

事業別／拠点別　従業員数（2014年３月末）

拠　点 大阪 金沢・富山 東京 中国 アメリカ

事　業 梅田・堺 福井・新潟 赤坂・横浜 上海 ＮＹ・ＬＡ

118 10

(28) (8)

223 25

(4) (1)

121 △ 2

(13) (3)

21 △ 1

(1) （－）

20 △ 1

(－) （－）

21 1

(1) （－）

524 32

(47) (12)

構成比 26.0% 5.9% 25.6% 38.2% 0.6% 2.3% 1.5% ［100%］

（注１）臨時従業員数は（　）内、外数で表示しております。

（注２）ベトナム（ホーチミン市）の現地法人の従業員３名（正社員１名、臨時従業員２名）は表示しておりません。

（単位：人）

名古屋 仙台
従業員数

(注）
前期末比

増減

リクルーティング ○ ○ ○

人材サービス ○ ○ ○ ○ ○

ネット関連 ○ ○ ○

情報出版 ○

○ ○

（本社部門） ○ ○

海外

12 8従業員数 136 31 134 200 3



15年３月期 見通し 基本方針

２．グローバルＨＲビジネスの推進
⇒企業のグローバル展開への対応
⇒国内の人材不足への対応（中期）

１．既存事業の進化発展
⇒人材採用から育成、評価までのワンストップサービス
⇒看護師紹介の強化と高度な専門職紹介への幅広い展開
⇒組織・事業シナジーの強化

３．人材育成
⇒教育・研修制度、人事制度の充実

（事業環境）
①国内景気は底堅い（消費税引き上げの影響は限定的）
②人材市場は堅調を持続（一部で獲得競争激化、売り手市場へ）
③競合他社との競争は激化

2015年３月期は 「新たな成長ステージへのスタート」

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.
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15年３月期 見通し リクルーティング事業

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.
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営業利益

２

■取引社数の拡大
・企画商品（採用・教育等およびコンサルティング）の強化
・採用（人材確保）と育成（研修強化）

■生産性の追及

12



15年３月期 見通し 人材サービス事業／人材紹介

看護roo!
（カンゴルー）

MR BiZ
（エムアールビズ）

建設･設備
求人

データベース

技術士
求人

データベース

■新規分野でのリサーチを強化
■キャリアコンサルタントの育成・能力開発

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

２

■既存分野での進化発展
・サイトのユーザビリティの向上
・効率的なサイトのプロモーション

13



15年３月期 見通し 人材サービス事業／アウトソーシング

▼建キャリ ▼メディ×ケア キャリア ▼キャリアシステム（派遣）求人サイト

大阪・東京 建築・土木系分野が中心

北陸・新潟・仙台 医療関係を強化

名古屋 ＩＴニッチ分野 ※家電メーカー等のカスタマーサポートに対応

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

２

■地域別に展開
■派遣登録・紹介人材の確保

14



15年３月期 見通し 情報出版事業

雑誌メディア

●フリーペーパー ●有料誌
『金沢情報』『富山情報』

『新潟情報』『Ｌｉｎｋ』
『結婚賛歌』『ビスケ』

『ＣＯＣＣＨＡ』

ポスティング

●「金沢情報」 「富山情報」
「新潟情報」を戸別配布

●チラシ、DM折込

Ｗｅｂメディア
●各ジャンルの

Ｗｅｂサイト運営
●ホームページ作成

●医療・介護適職フェスタ
●マイホーム・ラボ
●北陸ラーメン博

イベント開催

北陸３県（石川・富山・福井）と新潟県で活動

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

２

■雑誌・ＷＥＢ・イベントにより企業のプロモーション活動を支援
■既存メディアのＷＥＢ化と新メディアの企画強化（2015年北陸新幹線開通）

15



■海外事業

■ネット関連事業

15年３月期 見通し ネット関連事業／海外事業

⇒「日本の人事部」のブランド力向上

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

２

16

人事キーパーソン
の正会員は６万人超

人事キーパーソン
が集う日本最大級
のＨＲイベント

海外に展開する日系企業に、人材採用や人事・労務関連サービスを提供

・人材派遣、人材紹介の登録者獲得を推進

・人事労務コンサルティングの業務改善
・高度人材紹介の強化

・インドシナ諸国での人材サービスを模索

⇒収益基盤の強化



15年３月期 見通し 業績予想（１）

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

２
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2015年３月期　業績・配当予想

          　　　期別 １４／３期

（実績）

業績等 金額 金額 金額 金額

売上高 5,409 ＋ 8.1% 5,591 ＋ 7.6% 10,202 11,000 ＋ 7.8%

売上総利益 3,264 ＋ 0.5% 2,806 ＋ 6.9% 5,871 6,070 ＋ 3.4%

営業利益 867 △ 4.4% 253 ＋ 98.4% 1,033 1,120 ＋ 8.3%

経常利益 902 △ 3.9% 268 ＋ 91.8% 1,078 1,170 ＋ 8.5%

当期純利益 582 △ 1.8% 168 ＋129.9% 665 750 ＋ 12.7%

1株当たり配当額
（円） 7.0 ＋ 2.0 5.0 13.0記 12.0

（注）14/3期の1株当たり配当額（13.0円）は上場市場変更記念配当（2.0円）を含む

※普通配当では前期比で年間1.0円の増配となります。

前上期比 前下期比 前期比

△3.0 △1.0※

（単位：百万円）

１５／３期 １５／３期 １５／３期

（上期予想） （下期予想） (通期予想）



15年３月期 見通し 業績予想（２） 事業別業績予想

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

2015年３月期　事業別業績予想

増減額

リクルーティング事業 2,686 2,910 224 ＋ 8.4%

人材サービス事業 5,152 5,606 454 ＋ 8.8%

情報出版事業 1,638 1,693 54 ＋ 3.3%

その他 724 789 65 ＋ 9.0%

（連結）売上高 10,202 11,000 797 ＋ 7.8%

リクルーティング事業 753 834 80 ＋ 10.7%

人材サービス事業 712 720 7 ＋ 1.1%

情報出版事業 18 52 34 ＋ 187.6%

その他 41 46 5 ＋ 12.7%

調整額 △ 491 △ 533 △41 —

（連結）営業利益 1,033 1,120 86 ＋ 8.3%

売
上
高

営
業
利
益

（単位：百万円）

期別 １４／３期
（実績）

１５／３期
（予想）

前期比

報告セグメント 増減率

２
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15年３月期 見通し 配当について

（配当の基本方針）
財務体質の強化や今後の事業展開等を考慮した上で、

連結当期純利益の３０％を配当性向の目処としております。

■業績の拡大に伴い増配継続
■15年３月期は年間12.0円（普通配当ベースで1.0円増配）を予想

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.
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11/3期（実績） 12/3期（実績） 13/3期（実績） 14/3期（実績） 15/3期（予想）

１株当たり年間配当（円）

［4.5］

［13.0］

［6.0］

［8.0］

［12.0］
記念配当

［ ］ 年間配当

普通配当

２
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中期計画

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

中期計画 （単位：百万円）

          期別 1３／３期 １４／３期 １５／３期 １６／３期 １７／３期

  業績 （実績） （実績） （予想） （計画） （計画）

売上高 8,708 10,202 11,000 12,000 13,000

売上総利益 4,918 5,871 6,070 6,760 7,480

営業利益 658 1,033 1,120 1,290 1,470

経常利益 763 1,078 1,170 1,300 1,480

当期純利益 473 665 750 840 950

          期別 1３／３期 １４／３期 １５／３期 １６／３期 １７／３期

  利益率 （実績） （実績） （予想） （計画） （計画）

売上総利益率 56.5% 57.6% 55.2% 56.3% 57.5%

経常利益率 8.8% 10.6% 10.6% 10.8% 11.4%

３

20



中期計画 事業別売上高

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

３
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13/3期（実） 14/3期（実） 15/3期（予） 16/3期(計） 17/3期（計）

リクルーティング事業 2,285 2,686 2,910 3,071 3,261

人材サービス事業 4,193 5,152 5,606 6,266 6,881

情報出版事業 1,651 1,638 1,693 1,785 1,885

その他 577 724 789 876 972
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［ ］連結売上高

中期計画（事業別売上高）
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(注）ホワイトカラーは管理的職業、専門的・技術的職業、事務手的職業

（資料）厚生労働省「職業紹介事業報告書（各年度）」

有料職業紹介事業 紹介件数
その他

ホワイトカラー

364
867 818

1,054 1,096
1,338

1,838 2,327 2,771 2,611

1,861

2,163 2,196
2,341

0
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2,000

3,000
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（億円）

(資料）厚生労働省「職業紹介事業報告書（各年度）」

有料職業紹介事業 手数料収入

手数料収入計

中期計画 （参考）有料職業紹介の市場規模

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.

３

■規制緩和の進展と認知度向上により市場は拡大傾向
■ホワイトカラー職の紹介件数は過去最高を更新
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売上高・売上総利益・売上総利益率（01/3期-17/3期)

売上高
売上総利益
売上総利益率

419 455
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経常利益・経常利益率（01/3期-17/3期)
経常利益

経常利益率

（赤字）過去最高

（赤字）過去最高

中期計画 （参考）上場来の業績トレンド

■新たな成長ステージへ
・売上総利益、経常利益は今期（15／3期）以降、連続最高益更新（予想）
・売上高は来期（16／3期）に過去最高を更新（予想）

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved.
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クイックグループの社会貢献活動

■五箇山合掌造り集落（世界遺産）の景観、構築物の保護・保存協力

クイックグループ 平村（たいらむら）研修所 富山県旧・平村（現 南砺市相倉）

五箇山合掌造り集落（世界遺産）の景観、構築物、文化の保護・保存協力
ご か や ま

(春季) 田植え、清掃、新入社員研修など
(秋季) 稲刈り、茅刈（かやかり）など

© QUICK CO.,LTD. All Rights Reserved. 24



資料に関するお問い合わせ 株式会社クイック 経営戦略室 ＴＥＬ：06-6366-0919

この配付資料に記載されている業績目標等はいずれも、当社グループが現時点で入手可能な情
報を基にした予想値であり、これらは経済環境、競争状況、新サービスの成否などの不確実な要
因の影響を受けます。従って、実際の業績は、この配付資料に記載されている予想とは大きく異
なる場合がありますことをご承知下さい。
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